Tal facto traduziu-se no aumento do 

número de processos formalizados, de 12 processos para os 10 ocorridos em 2009. 

5.  CONSIDERAÇÕES FINAIS 

Do presente instrumento de gestão, conclui-se que a 31 de Dezembro/2010 a Câmara Municipal da 

Maia registava mil, cento e cinquenta e quatro trabalhadores (1154), excluindo cento e quarenta e 

nove (149) prestadores de serviços. 

Comparativamente com o ano de 2009, assinalou-se um ligeiro decréscimo dos recursos humanos 

da autarquia, em 12 colaboradores.  

Os colaboradores afectos às Actividades de Enriquecimento Curricular recrutados pela via de